

15.10.2020

A8-0200/1050

Amandman 1050

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 43. – stavak 1. – točka ka (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(k a) sprečavanje fitosanitarne krize i upravljanje njome te kompenzaciju za gospodarske gubitke prouzročene parazitima, posebno za invazivne strane vrste;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1051

Amandman 1051

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 43. – stavak 2. – točka ka (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(k a) promidžba proizvoda i podizanje svijesti o zdravstvenim koristima sezonske potrošnje voća i povrća, također kako bi se spriječile i ublažile krize na tržištu;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1052

Amandman 1052

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 57. – stavak 1.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1. Kako bi se ispunili ciljevi iz članka 56., države članice iz članka 82. stavka 4. u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a odabiru ***jednu od sljedećih vrsta*** intervencija ***ili više njih iz članka 60.*** Dužne su definirati intervencije u okviru odabranih vrsta intervencija.

1. Kako bi se ispunili ciljevi iz članka 56., države članice iz članka 82. stavka 4. u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a odabiru ***barem jedan cilj iz članka 60. i utvrđuju vrste*** intervencija ***koje su potrebne za njihovo ostvarenje u svojim strateškim planovima, te ih provode u okviru operativnih programa priznatih organizacija proizvođača i/ili udruženja organizacija proizvođača.*** Dužne su definirati intervencije u okviru odabranih vrsta intervencija.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1053

Amandman 1053

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 60. – stavak 1. – točka a – podtočka xa (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(x a) cijepljenje, ponovna sadnja i obnova sadnica u sektoru iz članka 39. točke (e) nakon napada parazita, iz sanitarnih razloga i kako bi se izbjeglo napuštanje;

Or. en

Obrazloženje

Navodi se među vrstama intervencija za ponovnu sadnju maslinika, ako je to potrebno nakon obveznog krčenja iz sanitarnih ili fitosanitarnih razloga (npr. Xylella) koje je odredilo nadležno tijelo države članice ili obnova sadnica radi prilagodbe klimatskim promjenama.

15.10.2020

A8-0200/1054

Amandman 1054

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 60. – stavak 1. – točka e

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(e) djelovanja za povećanje održivosti i učinkovitosti prijevoza i skladištenja proizvoda jednog sektora ili više njih iz članka 40. točke (f);

(e) djelovanja za povećanje održivosti **proizvodnje** i učinkovitosti prijevoza i skladištenja proizvoda jednog sektora ili više njih iz članka 40. točke (f) **te sektora iz točke (e) istog članka;**

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1055

Amandman 1055

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 60. – stavak 1. – točka ha (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(h a) modernizacija pogona za preradu, skladištenje i pakiranje u sektoru iz članka 39. točke (e);

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1056

Amandman 1056

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 60. – stavak 1. – točka hb (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(h b) modernizacija i strukturiranje postrojenja namijenjenih gospodarenju, skladištenju i vrednovanju otpada iz uljara.

Or. en

Amandman 1057

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 65. – stavak 4.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

4. Države članice plaćanja dodjeljuju samo **onim** poljoprivrednicima **i drugim korisnicima** koji dobrovoljno pristanu na obveze upravljanja za koje se smatra da su korisne za postizanje posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6. stavku 1.

4. Države članice plaćanja dodjeljuju samo **aktivnim** poljoprivrednicima, **definiranima u skladu s člankom 4. stavkom 1. točkom (d)**, koji dobrovoljno pristanu na obveze upravljanja, **kao što je primjerena zaštita vlažnih područja i organskog tla**, za koje se smatra da su korisne za postizanje **relevantnih** posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6. stavku 1. **Prioritet mogu imati programi koji su posebno usmjereni na rješavanje lokalnih okolišnih uvjeta i potreba te koji, ovisno o slučaju, doprinose postizanju ciljeva utvrđenih u zakonodavstvu navedenom u Prilogu XI.**

Or. en

Obrazloženje

Za obveze u pogledu poljoprivrede, okoliša i klime važno je da države članice plaćanja dodjeljuju samo aktivnim poljoprivrednicima, definiranima u skladu s člankom 4. stavkom 1. točkom (d).

Amandman 1058
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće
Peter Jahr

A8-0200/2019

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe
Članak 65. – stavak 7.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

7. Države članice ***moгу promicati i podupirati zajedničke programe i programe plaćanja na temelju rezultata kako bi potakle poljoprivrednike da ostvare znatno poboljšanje kvalitete okoliša u većem opsegu i na mjerljiv način.***

7. Države članice ***korisnicima koji su aktivni poljoprivrednici nadoknađuju nastale troškove i gubitak prihoda koji su rezultat preuzimanja obveza. Ako je nužno, mogu pokrivati i trošak transakcije. U opravdanim slučajevima države članice potporu mogu dodijeliti kao paušalnu ili jednokratnu uplatu po jedinici. Plaćanja se dodjeljuju godišnje.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1059

Amandman 1059

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 66. – stavak 2.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2. Ta se plaćanja **odjeljuju** pravim poljoprivrednicima za područja određena u skladu s člankom 32. Uredbe (EU) br. 1305/2013.

2. Ta se plaćanja **možu dodijeliti** pravim poljoprivrednicima za područja određena u skladu s člankom 32. Uredbe (EU) br. 1305/2013.

Or. en